
 

 

COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 172  del  23/12/2014  

 

OGGETTO : lavori di  manutenzione e messa in sicurezza delle abitazioni ATERP  Curinga. 

                  Approvazione progetto preliminare e richiesta finanziamento.     

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno TRENTA del mese di DICEMBRE, alle ore 17,30, nella sala delle 

riunioni ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – Presidente   X 

MAIELLO D.ssa   Patrizia Giovanna Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud.Univ. Barbara Assessore X  

FRIJIA Per. Agrario Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                                         

       Totale          

 

4 

 

1 

                                   

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro 

La D. ssa Giovanna Patrizia MAIELLO, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.  

 

 



Premesso che: 
-occorre eseguire con urgenza lavori di  manutenzione e messa in sicurezza delle abitazioni ATERP  
Curinga   in via Santa Maria delle Grazie di proprietà dell’Aterp di Catanzaro ;   
-l’area lavori Pubblici/Manutenzione/Edilizia Privata  allo scopo  ha redatto  progetto preliminare dei lavori 
di  manutenzione e messa in sicurezza delle abitazioni ATERP   dell’importo di € 185.000,00; 
Considerato  che: 
-l’Ente non dispone dei fondi necessari, per cui occorre, con provvedimento  dell’organo esecutivo ,  
richiedere il relativo finanziamento; 
 -la spesa è stata quantificata in € 185.000,00 per come risulta dal quadro economico di spesa  redatto dal 
responsabile dell’area  Lavori Pubblici/Manutenzione /Edilizia Privata secondo il seguente quadro 
economico; 
 
Ritenuto dover  approvare il progetto  preliminare  e richiedere il finanziamento  all’ATERP di Catanzaro ; 
 
 

- Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Tecnica, espresso in ordine alla regolarità tecnica ai 
sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

ad unanimità di voti  
DELIBERA 

1)Approvare il progetto preliminare dei l lavori di  manutenzione e messa in sicurezza delle abitazioni 
ATERP  Curinga   in via Santa Maria delle Grazie dell’importo complessivo di € 185.000,00 secondo il 
quadro economico in premessa specificato  .  
2) Richiedere all’ATERP di Catanzaro  proprietaria degli immobili  la concessione del finanziamento ; 
3)Trasmettere copia della presente deliberazione al responsabile dell’area  lavori Pubblici 
/Manutenzione/Edilizia Privata Assetto per i successivi provvedimenti di competenza.  
 
 
 
 

A Importo esecuzione lavori € 154.000,00

A.1 Importo lavori soggetto a ribasso € 115.500,00

A.2 Costo del personale non soggetto a ribasso € 38.500,00

B € 2.310,00

€ 156.310,00

C. Somme a disposizione della stazione appaltante pe r:            

a Iva al 10 % sui lavori edili (A) € 15.631,00
  b   Iva al 10 % oneri di sicurezza (B) € 231,00

c € 23.799,14

d Varie (imprevisti sui lavori, arrotondamenti: inferiore al 10% € 3.728,00

e Contribuzione AVCP € 225,00

f Rup: Incentivi art.92 comma 5 Dlgs 163/2006 € 937,86

IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 28.690,00

TOTALE IMPORTO € 185.000,00

Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza sui lavori, non soggetti a 
ribasso d'asta

       IMPORTO TOTALE LAVORI A BASE D’ASTA E ONERI 
SICUREZZA (A+B) 

Spese tecniche di progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, 
coordinamento sicurezza , D.L: , contabilità ecc. comprensivo di 
assicurazione professionale, Contributo Cassa 4% ed Iva al 22%



 
 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 art. 49 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica. 

                           

                                Il Responsabile dell’Area 

 

 

 

 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 artt. 49 e 153 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile. 

 

           Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

                     IL PRESIDENTE                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : D.ssa Giovanna Patrizia MAIELLO                                                                        F. to :  Dr. Paolo Lo Moro 

_____________________________________________________________ 

Relazione di pubblicazione 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della presente delibera 

viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 

124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n.  6 . 

Curinga, lì  09/01/2015                                                                                                         Il Segretario Comunale     

                                                                                                                                                        F.to Dr. Paolo Lo Moro 

 

DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera è divenuta  eseguibile  il odierna ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D. L.vo n. 

267/00. 

Curinga, lì  09/01/2015                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                                    F.to   Dr. Paolo Lo Moro 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI D’UFFICIO 

Curinga, lì  09/01/2015                                                                                                          

                                                                                                                                                   Il Segretario Comunale  

                                                                                                                                                         Paolo Lo Moro 


